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Styczeń
17 – z okazji 102. rocznicy powrotu Leszna do Macierzy w Miejskim Ośrodku 
Kultury odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta Leszna, podczas której wrę-
czone zostały odznaczenia Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego. 
Otrzymali je: Zofia Miler – wychowawczyni dzieci i młodzieży, organizator-
ka rodziny zastępczej oraz Maciej Dziamski, sekretarz Miasta Leszna. Tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Leszna otrzymał Grzegorz Brzechwa, znany 
i ceniony kolarz, szkoleniowiec, wychowawca, działacz społeczny i  inicjator 
Leszczyńskiej Ligi Rowerowej oraz Leszczyńskiego Stowarzyszenia Kultury 
Fizycznej „Życie jest piękne”. Tytuły Zasłużony dla Miasta Leszna otrzymali: 
mjr Joanna Kiąca-Fryczkowska – harcerka Szarych Szeregów, żołnierz Armii 
Krajowej, uczestniczka powstania warszawskiego i  więźniarka niemieckich 
obozów koncentracyjnych, prezes leszczyńskiego oddziału Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej; Waldemar Ciesiółka – przedsiębiorca branży sa-
mochodowej, pomysłodawca i  inwestor projektu zagospodarowania obiektu 
po leszczyńskiej fabryce „Goplana”, działacz społeczny i  darczyńca; Hanna 
Hendrysiak – prezes Stowarzyszenia „Echo”, działaczka społeczna, inicjator-
ka licznych akcji na rzecz najuboższych mieszkańców Leszna; Stowarzyszenie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku – w  roku jubileuszu 25-lecia istnienia; Spinko 
sp. z. o.o. – leszczyńska firma oparta w całości na polskim kapitale, specjali-
zująca się w branży motoryzacyjnej, od ponad 70 lat dostarczająca na rynek 
unikalne rozwiązania, aktywnie wspierająca praktyki zawodowe i  szkolenia 
uczniów szkół średnich w Lesznie. Po raz pierwszy przyznano tytuł Honoro-
wy Ambasador Miasta Leszna, który otrzymał András István, rektor Uniwer-
sytetu w Dunaujvaros na Węgrzech, partnerskiego miasta Leszna. Wyróżniono 
również osoby, które w minionym roku szczególnie zasłużyły się działalnością 
dla społeczności lokalnej. Za wybitne zasługi w  sporcie wyróżnienie otrzy-
mali: Klaudia Borowska, wiceprezes zarządu Stowarzyszenia UKS 9 Leszno, 
Beata Mikołajewicz i Krzysztof Jarząbek z  fundacji „Życie cudem jest”, Pa-
weł Mrozkowiak, prezes KS Futsal Leszno oraz Piotr Organista, prezes klu-
bu piłkarskiego Polonia 1912 Leszno. Za działalność kulturalną wyróżniono: 
Ewę Halatyn, animatorkę kulturalną, pomysłodawczynię i  opiekunkę lesz-
czyńskiej formacji teatralnej pn. „Teatr na Piętrze”, Małgorzatę Jakubowską, 
działaczkę na rzecz kultury chrześcijańskiej, Annę Meterę, prezes Leszczyń-
skiego Towarzystwa Muzycznego im. Romana Maciejewskiego oraz Andrzeja  
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Gumiennego, inicjatora postawienia pomnika żołnierzy AK w Lesznie. Nagrody 
w kategorii społecznej przyznano: Barbarze Domichowskiej, przewodniczącej  
Stowarzyszenia Krokus, Beacie Gierczyńskiej, kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Lesznie, Katarzynie Jaśkowiak, prezes Leszczyńskiego 
Banku Żywności, Danucie Linke, wiceprezes Leszczyńskiego Stowarzyszenia  
Alzheimerowskiego, Karolinie Sternal ze Stowarzyszenia Nowe Stare Miasto  
i  Andrzejowi Nowakowi, wolontariuszowi zaangażowanemu w  pomoc oso-
bom bezdomnym. Okolicznościowe grawertony otrzymali: Mariusz Zadrożny, 
pracownik socjalny schroniska dla bezdomnych, Dorota Wencel-Filipiak, opie-
kunka środowiskowa MOPR i Maria Szwarc, od lat zaangażowana w pomoc 
ubogim i potrzebującym. W Bibliotece Ratuszowej otwarto wystawę archiwal-
nych numerów „Głosu Leszczyńskiego”, dziennika ukazującego się w Lesznie 
w latach 1920–1939. 

30 – w ramach 30. jubileuszowej edycji finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy wolontariusze kwestowali na rzecz zapewniania najwyższych stan-
dardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. 

Luty
24 – w związku z  agresją Rosji na Ukrainę na uroczystej sesji Rady Miasta 
Leszna odczytano deklarację wspierającą walczącą Ukrainę oraz mieszkają-
cych w Polsce obywateli tego kraju. Działania zbrojne Rosji w Ukrainie wywo-
łały falę protestów i manifestacji solidarności wśród mieszkańców Leszna z na-
rodem ukraińskim. Na leszczyńskim Rynku zawisły ukraińskie i polskie flagi 
oraz odegrano hymny obu państw. W  ramach szeroko zakrojonych akcji po-
mocowych dla ukraińskich uchodźców przybywających do Leszna utworzono 
liczne punkty informacji dotyczące udzielania pomocy materialnej i wsparcia 
psychologicznego; wśród nich uruchomiony z inicjatywy władz miasta punkt 
informacji w Stacji Biznes przy ul. Słowiańskiej.

Marzec
7 – decyzją nadzwyczajnej Rady Miasta Leszna nadano tytuł Honorowego 
Obywatela Leszna Witalijowi Skakunowi, 26-letniemu Ukraińcowi zamiesz-
kałemu w Lesznie, który w pierwszych dniach wojny w Ukrainie oddał życie, 
wysadzając most nieopodal miasta Geniczesk w obwodzie chersońskim.

30 – Hugo Chróst z Leszna, absolwent Liceum Ogólnokształcącego nr 2 im. 
Mikołaja Kopernika w Lesznie, jako pierwszy Polak otrzymał nagrodę obejmu-
jącą stypendium organizacji The Thiel Fundation w ramach konkursu pn. „25 
przed 25”, organizowanego przez magazyn „Forbes”. Konkurs wyłonił 25 naj-
zdolniejszych i najbardziej wpływowych Europejczyków, którzy nie ukończyli 
25. roku życia, prowadzących badania w rozmaitych dziedzinach związanych 
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z produkcją energii, genetyką, sztuczną inteligencją i rolnictwem. Leszczynia-
nin został nagrodzony w kategorii biznes za stworzenie cyfrowego biomarkera, 
umożliwiającego wczesne diagnozowanie chorób takich jak stwardnienie roz-
siane, choroba Parkinsona czy Alzheimera. 

Kwiecień
12 – podczas otwarcia wystawy pt. Plany miasta Leszna w zasobie kartogra-
ficznym Archiwum Państwowego w Lesznie, zaprezentowano kilkadziesiąt róż-
nych planów miasta z różnych etapów jego historii, od XIX wieku do czasów 
współczesnych. Pokazywały one m.in. kierunki rozwoju przestrzennego mia-
sta, zmiany w nazwach ulic oraz usytuowanie ważnych obiektów użyteczności 
publicznej.

13 – otwarto ostatnią wystawę w starej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Stanisława Grochowiaka, mieszczącej się przez 50 lat przy ul. Bolesława 
Chrobrego 3 w Lesznie. Ekspozycja nosząca tytuł Przeżyliśmy ze sobą tyle lat… 
prezentowała zdjęcia Krajowej Agencji Wydawniczej z przełomu lat siedem-
dziesiątych i osiemdziesiątych, ukazujące Leszno oraz życie jego mieszkańców. 
Autorami zdjęć byli znani fotograficy, m.in. Stanisława Wiktor, Edward Baldys, 
Bogdan Ludowicz. 

25 – po 50 latach Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka 
w Lesznie zamknęła dla czytelników historyczny budynek przy ul. Bolesława 
Chrobrego 3, rozpoczynając przenosiny księgozbioru.

30 – przelotem balonów nad miastem, pokazami artystycznymi i koncertami, hi-
storycznym spacerem po Rynku, wielkim tortem urodzinowym oraz wspólnym 
zdjęciem wykonanym z „lotu ptaka” leszczyniacy uczcili 475. rocznicę loka-
cji miasta. Koło Polskiego Związku Filatelistycznego w Lesznie wraz z Pocztą 
Polską wydało okolicznościową kartę pocztową, znaczek oraz datownik.

Maj 
6 – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Obrońców Polskiego Morza w Lesznie obcho-
dziła podwójny jubileusz: 90-lecia istnienia placówki i 50-lecia nadania imie-
nia. W uroczystościach, które odbyły się w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesz-
nie, wzięły udział władze miasta, dyrektorzy leszczyńskich szkół i przedszkoli, 
marynarze 12. Wolińskiego Dywizjonu Trałowców w Świnoujściu patronujący 
szkole, społeczność szkolna SP nr 2, byli nauczyciele i absolwenci placówki. 

24 – w ramach XX edycji Konkursu na Wydarzenie Muzealne Roku w Wielko-
polsce „Izabella” przyznano dwie nagrody Muzeum Okręgowemu w Lesznie: 
Grand Prix za konserwację XVII-wiecznych tkanin liturgicznych braci czeskich 
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oraz nagrodę za edukacyjne wydarzenie plenerowe dla dzieci i młodzieży pn. 
Miejski zwierzyniec. Spacery z Janem Jonstonem. Podsumowanie konkursu od-
było się w dawnym pałacu Radziwiłłów w Antoninie. Organizatorem wydarze-
nia była Fundacja Muzeów Wielkopolskich pod stałym patronatem marszałka 
województwa wielkopolskiego.

25 – odbyły się leszczyńskie obchody Dnia Straży Pożarnej w  ramach jubi-
leuszu 30-lecia uchwalenia ustawy o  Państwowej Straży Pożarnej i  ustawy 
o ochronie przeciwpożarowej. Główne uroczystości, podczas których wręczono 
awanse i wyróżnienia, zorganizowano na placu przed Komendą Miejską Pań-
stwowej Straży Pożarnej.

27-29 – w ramach obchodów 475. rocznicy lokacji Leszna odbyła się kolejna 
edycja Dni Leszna, w ramach których zorganizowano koncerty ogólnopolskich 
gwiazd oraz występy kabaretów, lokalnych wokalistów i zespołów. Organizato-
rem wydarzenia było Miasto Leszno. 

Czerwiec
11 – Szkoła Podstawowa nr 9 im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Lesznie 
obchodziła jubileusz 60-lecia powstania. Uczczono ten dzień festynem oraz 
okolicznościowym zjazdem absolwentów placówki, który odbył się na lesz-
czyńskim lotnisku. Posadzono pamiątkowy dąb i zakopano symboliczną Kap-
sułę Czasu, w której umieszczono zdjęcia uczniów wszystkich aktualnych klas 
SP nr 9, kadry pedagogicznej i pozostałych pracowników.

13 – w Kutnie zmarł Stanisław Kuźniak, ornitolog, dr nauk przyrodniczych, 
pedagog i  nauczyciel biologii. Autor i  współautor wielu książek o  tematyce 
przyrodniczej, takich jak m.in. Ptaki Wielkopolski, Przewodnik przyrodniczy 
po Ziemi Leszczyńskiej, Ekologia ptaków krajobrazu rolniczego oraz Ptaki i lu-
dzie. 100 lat leszczyńskiej ornitologii. Twórca wielu prac naukowych z zakre-
su biologii i ekologii naturalnego środowiska ptaków. Współzałożyciel Klubu  
Ornitologicznego w Lesznie oraz Leszczyńskiej Grupy Ogólnopolskiego To-
warzystwa Ochrony Ptaków. Został pochowany na cmentarzu parafialnym przy  
ul. Kąkolewskiej w Lesznie. 

25 – po ponad dwóch latach prac związanych z budową nowego obiektu, przy 
pl. Jana Metziga 25, w budynku dawnego Zespołu Szkół Ochrony Środowiska, 
otwarta została nowa siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława 
Grochowiaka w Lesznie. 

Lipiec 
13-17 – osiem drużyn, m.in. z Polski, Kanady, Holandii, Niemiec i Austrii roze-
grało 20 meczów meczy w ramach Finałów Mistrzostw Świata Drużyn Polonij-
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nych w Piłce Nożnej, które odbyły się po raz kolejny na stadionie lekkoatletycz-
nym w Lesznie. Wydarzeniu towarzyszył Piknik Polonijny, a całość imprezy 
odbywała się w 110. rocznicę powstania Klubu Piłkarskiego Leszno Oldboys, 
który występował w roli gospodarza mistrzostw. Organizatorem imprezy było 
Miasto Leszno oraz Klub Piłkarski Polonia 1912 Leszno. Patronat nad Mistrzo-
stwami Świata objęła Kancelaria Premiera Rady Ministrów, Polski Związek 
Piłki Nożnej, Miasto Leszno i TVP Polonia. Wydarzenie było współfinanso-
wane przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu Polonia 
i Polacy za Granicą 2021.

21 – zmarła Grażyna Opatrny-Janusz, polonistka, pedagog, wieloletnia na-
uczycielka młodzieży w leszczyńskich liceach. Córka Mieczysława Opatrnego, 
wybitnego leszczyńskiego adwokata, działacza społecznego, zamordowane-
go przez Niemców podczas publicznej egzekucji na pl. Tadeusza Kościuszki 
w Lesznie, 21 października 1939 roku. Grażyna Opatrny-Janusz spoczęła na 
cmentarzu parafialnym przy ul. Kąkolewskiej w Lesznie. 

Wrzesień
2 – minęła 10. rocznica powstania Inkubatora Przedsiębiorczości w Lesznie – 
samorządowej instytucji, służącej wsparciem lokalnej gospodarce i biznesowi. 
Leszczyński IP to siedziba nowo powstałych firm, dostawców usług, doradców 
oraz koordynator zewnętrznego dofinansowania dla przedsiębiorstw. 

3 – w ramach obchodzonego w Lesznie Roku Leona Rozpendowskiego, w Ga-
lerii Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych, odbyła się wystawa pt. Leon 
Rozpendowski – Reaktywacja. Na ekspozycję złożyło się kilkadziesiąt prac, 
które prezentowały dorobek tragicznie zmarłego leszczyńskiego artysty 
w  125-lecie urodzin oraz w  50. rocznicę jego śmierci. Współorganizatorami 
wydarzenia byli MBWA w Lesznie i Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okrę-
gowego w Lesznie. W ramach wydarzenia przygotowano również ekspozycję  
kart pocztowych z  reprodukcjami rysunków Leona Rozpendowskiego oraz 
okolicznościowy datownik Rok Rozpendowskiego.

5 – Krąg Instruktorski ZHP im. mjr. Henryka „Hubala” Dobrzańskiego w Lesz-
nie obchodził jubileusz 50-lecia istnienia. Uroczystości obchodów odbyły się 
nad zalewem w Rydzynie, podczas których obecni członkowie kręgu święto-
wali wraz ze swoimi poprzednikami. Gościem honorowym spotkania był hm. 
Czesław Wolski, który w 1972 roku oficjalnie zarejestrował obchodzący jubi-
leusz krąg.

10 – w 110. rocznicę powstania klubu piłkarskiego Polonia 1912 Leszno ale-
ja wzdłuż Parku 1000-lecia i  basenu miejskiego otrzymała oficjalną nazwę  
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Leszczyńskich Piłkarzy. Uroczyste odsłonięcie tablicy i nadanie imienia było 
hołdem złożonym wszystkim sportowcom, występującym w historii leszczyń-
skich klubów. W uroczystościach uczestniczyły władze miasta, na czele z pre-
zydentem Leszna Łukaszem Borowiakiem oraz przedstawiciele działaczy i za-
wodników.

11 – w ramach obchodów 110-lecia klubu piłkarskiego Polonia 1912 Leszno 
odbyła się uroczysta gala, podczas której odznaczono sportowców: Sebastia-
na Nowaka oraz (pośmiertnie) Henryka Czapczyka – piłkarza, trenera Koleja-
rza Leszno i zawodnika Warty i Lecha, żołnierza Armii Krajowej, powstańca 
warszawskiego oraz Franciszka Olejniczaka – piłkarza Polonii w latach 1928–
1930, później grającego we Francji w  klubie Olimpique Marsilia. Uhonoro-
wano również byłych piłkarzy Polonii SP 7 Leszno, zdobywców Mistrzostwa 
Polski Juniorów w 1982 roku podczas Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży.

11 – w ramach 30-lecia powstania Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Lesznie 
na Ranczu Radosław odbyła się jubileuszowa uroczystość, podczas której świę-
towano oraz podsumowano dotychczasową działalność. 

13 – z okazji przypadającej w  tym roku 45. rocznicy ogólnopolskich obcho-
dów święta plonów, przed budynkiem Muzeum Okręgowego przy ul. Gabriela 
Narutowicza 31 w Lesznie, zaprezentowano wystawę pt. Propaganda sukcesu. 
Centralne Dożynki w Lesznie 1977. Ekspozycję, która objęta została patrona-
tem honorowym marszałka województwa wielkopolskiego i prezydenta Lesz-
na, przygotowało Muzeum Okręgowe i Archiwum Państwowe w Lesznie.

17 – 60 par uczniowskich wraz z gronem pedagogicznym zatańczyło uroczyste-
go poloneza na boisku szkolnym Zespołu Szkół Elektroniczno-Telekomunika-
cyjnych w Lesznie. Na ścianie szkoły grupa leszczyńskich plastyków stworzyła 
okolicznościowy mural. Wydarzenia zainaugurowały obchody 60-lecia powsta-
nia ZSET w Lesznie, przygotowując szkołę do oficjalnych obchodów. 

17 – podczas uroczystych obchodów jubileuszu 90-lecia powstania Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Gronowie. Zasłużonym strażakom wręczono medale i wy-
różnienia za wzorową służbę. 

30 – z okazji 80. rocznicy powstania Armii Krajowej w Archiwum Państwowym 
w Lesznie otwarto wystawę przedstawiającą historię organizacji konspiracyj-
nych z południowo-zachodniej Wielkopolski, m.in. Czarnego Legionu, Paktu 
Czterech, Narodowej Organizacji Bojowej, „Tajnej Siódemki” oraz Batalionów 
Chłopskich. Wystawa pokazywała również strukturę oraz rolę Inspektoratu  
Rejonowego Armii Krajowej w Lesznie.
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30 – w 225. rocznicę urodzin gen. Józefa Wybickiego, leszczyński oddział Pol-
skiego Towarzystwa Historycznego oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. Sta-
nisława Grochowiaka w Lesznie zorganizowali miejskie obchody jubileuszu. 

Październik 
13 – wraz z  inauguracją kolejnego roku akademickiego, na wniosek rektora 
prof. PWSZ, dr. Janusza Poły, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesz-
nie uzyskała status Akademii Nauk Stosowanych. 

21 – II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Lesznie otrzyma-
ło pierwszą nagrodę w VI edycji organizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego konkursu pn. Wielkopolska Szkoła Roku. Na-
grody i statuetki, podczas uroczystej gali w Sali Ziemi Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich, wręczyli: marszałek województwa wielkopolskiego Marek 
Woźniak oraz Paulina Stochniałek, członek zarządu województwa.

Listopad
14 – nagrodę główną, w kategorii film dokumentalny, przyznano podczas 15. 
Festiwalu Filmowego w Gnieźnie filmowi pt. Family Lines, z Wojciechem Ej-
smondtem w  roli głównej, w  reżyserii Przemysława Wawrzyniaka z Leszna. 
Produkcja zdobyła również uznanie na Międzynarodowym Festiwalu Filmo-
wym Euroshorts w Gdańsku, przyznano jej ponadto nominację do Nagrody Pol-
skiego Kina Niezależnego im. Jana Machulskiego w kategorii Najlepszy Film 
Dokumentalny.

26 – Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w  Lesznie obchodził 
75-lecie powstania. Z tej okazji przygotowano uroczysty koncert oraz kiermasz 
ozdób świątecznych w wykonaniu uczniów i grona pedagogicznego. Uroczy-
stości połączone były ze świętem patrona szkoły. 

Grudzień
5 – Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Lesznie obchodziło jubileusz 
50-lecia działalności. Główne uroczystości, podczas których wręczono okolicz-
nościowe odznaki i wyróżnienia Za Zasługi dla Rejonowego WOPR, odbyły się 
w Restauracji „Niedźwiedź” nad jeziorem Nowy Dębiec.

8-11 – w  ramach obchodów 475. jubileuszu nadania Lesznu praw miejskich 
odbył się cykl imprez pod hasłem Leszno 475. Bez barier nawiązujących do 
tradycji miasta tolerancyjnego, otwartego i opartego na szacunku do drugiego 
człowieka. Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie. 
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10 – w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie 
otwarto Bibliotekę Jazzu, będącą unikalnym zbiorem płyt, gazet, książek i pla-
katów związanych z tym rodzajem muzyki. Jedna z największych tego typu ko-
lekcji w Polsce powstała za sprawą darczyńców, leszczyńskich kolekcjonerów, 
Jerzego Reicha i Adama Jagodzińskiego z Leszna. Projekt zrealizowano dzięki 
dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

19 – na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie odbyły się uroczystości 
20-lecia działalności Zespołu Mażoretek Orkiestry Dętej Miasta Leszna, pod-
czas których 80 tańczących dziewcząt zaprezentowało swoje najlepsze układy 
taneczne. 

Opracowała Barbara Hałusek




